que a carga horária do curso de Licenciatura em Matemática, do Câmpus Irati, seja

assim distribuída: 

I - 880 (oitocentas e oitenta) horas dedicadas às atividades de formação
geral, de acordo com o Núcleo I, de que trata o art. 13, inciso I, desta

Resolução;
II  -  1.600  (mil  e  seiscentas)  horas  dedicadas  ao  estudo  de
aprofundamento de conhecimentos específicos, na área de formação e
atuação na educação, de acordo com o Núcleo II, de que trata o art. 13,
inciso II desta Resolução;
III - 320 (trezentas e vinte) horas de atividades acadêmicas de extensão